[image: image1.jpg]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселка Петро-Славянка

196642, Россия, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, д. 1. тел./факс 462-13-04

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» сентября  2013 г.                                                                              № 72/7
«Об  утверждении Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Местной Администрацией  внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка»

В  соответствии со ст.221 Бюджетного кодекса РФ, Положения о бюджетном процессе:
1. Утвердить «Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка»  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу с момента издания.

Приложение: «Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга п.Петро-Славянка»
Глава Местной Администрации

МО п. Петро-Славянка                             /_______________/
С.Н. Прохоренков

Утверждено

Постановлением

Главы Местной Администрации

МО п.Петро-Славянка
 от 23. 09. 2013 № 72/7

ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Местной Администрацией  внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка
1. Общие положения

1.      Смета составляется на период одного финансового года.

2.  Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

3.      Смета (изменение сметы) составляется  в тыс. рублях.

2. Составление и утверждение сметы

4.  Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределение направлений расходований средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка  на основании лимитов бюджетных обязательств по расходам на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по выполнению предметов местного значения.

5. Местная Администрация в течение пятнадцати рабочих дней со дня принятия Решения о бюджете на соответствующий год составляет смету.
6. Смета формируется финансово-экономическим отделом, подписывается  составителем и представляется на утверждение Главе Местной Администрации внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка.

7. При наличии замечаний смета утверждается с учетом корректировки.

3. Ведение сметы

8. Внесение изменений в смету осуществляется путём утверждения изменений показателей (сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объёмов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус») изменяющих объёмы сметных назначений в случае изменения доведённого Местной Администрацией  в установленном порядке объёма лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов,  требующих изменения показателей бюджетной росписи Местной Администрацией и утверждённого объёма лимитов бюджетных обязательств.

9. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи местной администрацией и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись местной администрацией и лимиты бюджетных обязательств.

10. Изменения в смету Местной Администрацией формируются финансово-экономическим отделом  Местной Администрацией по установленной форме, подписываются  составителем и утверждаются Главой Местной Администрацией.

11. Предложения о внесении изменений в смету должны содержать обоснования предлагаемых изменений и обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям.

12. Финансово-экономическим отдел представляет предложения об изменении смет не позднее трёх рабочих дней до конца текущего месяца. Последние изменения в смету вносятся  не позднее 30 декабря текущего финансового года. Действие утвержденных смет прекращается 31 декабря текущего финансового года.